UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Quotidiana Christiani Militis Tessera

Stanyhurst, Guillaume

Coloniæ Agrippinæ, 1710

23. Dies Augusti. Si non places, non placas.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45477

Augustus.

Tessera.

661

curvate; culis; merentur Christi flagello, è Templis, ut cæfas. Sumes ejici; imò & in tartara conjici. De Christo piè in mulce poeta:

at: alius. In Templo gentes, Christus percussit ementes.

23. DIES AUGUSTI.

non places; non placas. Bernardus. Epist. 41.

Sacrificium I.

Mfz. est

procedu-

ia, tubi-

positus an-

Sed cum dali dignitate obruit, præmitto illud breve, sed

lud ad eum servosum D. Bernardi pronuntiatum: rufstrâ sa-

ris puni- dotem illam infinites adorandam offerre Deo

Hieronymus: Quia si non places, non placas; nec erit hostia

rnumpf- adoratilis ex opere operantis, nisi qui of-

are non fer- t, Deo sit acceptus. Quod si offerens placeat, tum

scō. Normum offensissimum, unico hoc sacrificio facile

nt; Mu- uabit: quia in hoc sacrificio reperiuntur omnes.

, sacra- excellētissimæ rationes Dei placandi. Hic enim

bile Chri- holocaustum, hic hostia pacifica; hic propitiatorium

ferret; in sacrificium continetur. In hujus oblatione victi-

s illis tem- & maculae exuruntur ex animo, & furva can-

, ipsa Tu- cent, & fæda nitent, & obscura clarent. Nec herba

Altare co- botith tantam vim habet, nec fullonum creta, nec

Diaconum Moſaica hyſſopus tincta purpureo sanguine, nec

e conscienciarum aspergilla, nec balnea populorum ad in-

Tales, qui facundam animi munditiem. De eo D. Paulus:

(a) Una oblatione consummavit in eternum sanctifi-

catus. Unam vocat oblationem, ut apicem omnium

Tt 3

sacri-

[a] Heb. 18.

sacrificiorum, ut Religionis florem, ut votorum tcilice lophonem, ut perfectam suis numeris Divini canticis Missarionem; quæ consummavit in æternum sanctos; quæ, nimirum valet in sæculorum omnium continuationem, ad sanctitatem animorum, ad eternitatem mundi, ad gloriæ januam patefacienda, cura esset

II. Sed proclivè fuerit intelligere dignitas III. Quod hujus sacrificii, ex ejusdem effectibus. Primo, Deo debendum sacrificium Missæ est propitiatorium: quia per nullum numerus possimus sic Deo satisfacere, sive pro culpa nostra, Paue pro poena, uti per hoc sacrificium. Illud inquit, cum mis exploratum est, nil tantum habere roboris, utrufa, cunctumque ponderis ad aliquid impetrandum, auctoritate dignitatis iratum Principem placandum, quam aliquod arbitrio pretii donum. Nunc autem, quod donum Domini vel Bonitas melius, vel Sapientia gratius, vel Omnipotentia pretiosius condere possit, quam Eustachianum donum? Illud porro, Æterno Patri officia per illud veniam precatur. Nunc autem, pizzicato, quam ipse gravissime nobis offensus sit, inimicorum, cujusmodi, & si esset homo aliquis præditus infinita grām, & si innumeris mundi conderentur plenimodi hominibus, qui gratiâ pollerent infinitamen omnes illi, quidquid agerent, vel paternitatem totâ, pro unica noxa satisfacere nearent: quia bonitas, dignitasque omnium istarum actionum, aut poenarum æquare non possunt metiam, indignitatemque ejusmodi noxæ: cum metienda sit ex dignitate personarum satisfactionem; haec autem, ex dignitate personæ offendit, suam, suam,

Augustus.

Tessera.

663

votorumque icilicet. Itaque , plus Christo debemus pro Divini crux Missæ sacrificio , quām omnibus Sanctis deum sanctare possimus : imò , multò amplius , quām hominum omnium istis gratiā immensā pollutibus deberemus , m , aderat ab æterno , omnia inferorum supplicia , nostrā facienda causa esset perpeſsi.

e dignitatem III. Quis igitur assequi potest , quas gratias Primo , Deo debemus , non jam pro uno sacrificio , sed pro per nullum numeris , in quibus singulis , omnia Christus proculpa nostra , Patri , nobis placando , repræsentat ? præfer-

Illud imp̄ , cùm meritum unicæ actionis Christi , dignitatem suā , omnium , quæ fieri possunt , criminum aliquod , libet ejus actio , et si per se , & naturā suā humi- donum Dī ut edere , dormire , & id genus aliæ , ob dignita- tius , vel ob personæ , à qua proficiscebantur , infinitam , & quām Eu- dignitatis , ac meriti erat infiniti. Cùm igitur , Patri off- alitia peccati mortalis , propriè infinita non tem , p̄t (quod patet inde , quo unum altero majus , fūs sit , inimiculve detur peccatum mortale ,) dignitas au- Deum in jūdiciis , cujusque actionis Christi prorsus infinita sit , ita gratia consequitur , unicā ipsius , vel minimā actione pro- plenius hinc accatis omnibus satisfieri ex aequo potuisse. Qua- t' infinita , cùm Christus non unius modò , sed omnium el patrem actionum , totiusque vitæ , ac mortis merita ad acere ne conversationem salutis humanæ retulerit , & nunc iūm istam in quovis sacrificio eundem in finem æterno Pa- possunt māni offerat , prorsus est ingens pignus illud Euchari- e : cum faci amoris. Cùm enim , unica ejus actio , omnium , que patrari , imò , quæ singi possunt , criminum mali- offensam , suā sanctitate exsuperet , ipse , pro mei unius

Tt 4

crimi-

criminibus, omnium actionum suarum mensura, Sch
lytrum æterno Patri offert. Quale illud est? An
tibi supra modum singulos nos amare videtur? Orbem,
tanti amat, quanti emeret mundos innumeros? nonne illa
que solum emat, sed per singula sacrificia pre auxilie? T
offerat. Jam verò, sic agit, ut nos multò pluris faci unica
re videatur, quam se, & omnia sua, cum & le, &
omnia, non semel, non uno tempore, sed totin
taribus, & per tot Sacerdotes, in lytrum singulorū e, id rati
tradat, & usque ad mundi finem sit traditus:

Christus dum Patri se tradit, criminari dicitur.

24. DIES AUGUSTI.

In æternum benedicens æterno; illi necessè est, neat coæternus. *S. Hilarius in Psalm. 144.*

Sacrifi- I. **D** Hilarius invitans nos ad
cium est hilaria in cœlis, vult, ut
Latreuti- fruamur, nos hic benedice
cum. sive quod idem; perpetuolum
dare Deum: In æternum, inquit, benedicamus Eternum; quia in æternum benedicens Eterno; illi natus
est, maneat coæternus. Finis præcipius, qui inten-
tur in Sacrificio, est; ut illo Divinam excellentiam
supremumque mortis, ac vitæ Dominum in Deum
testemur: in qua protestatione inest supremus ca-
rus, Soli Deo debitus; cui attributa est Nomen-
tio Latrentici. Quantum laborârunt viri Apostoli,
ut Dei gloriam propagarent, Evangelicam do-
ctrinam per totum orbem promulgando, & ux
hominum myriades ad Christi Fidem converten-
do. Quantum gloriaretur, qui omnes in Anglia
Scotia, Suecia Hereticos; omnes per totam Gra-
ciam,